

در گفت‌وگو با معاون جانشین وزیر کشور  
در طرح توانمندسازی محلات کم‌برخوردار کشور مطرح شد

## مأموریت پزشک‌ها در سفرهای استانی؛ «محرومیت‌زدایی»



سفرهای استانی دکتر پزشک‌ها با جدیت بیشتری پیگیری شده است. برای دهک‌های پایین، تخفیفات ویژه‌ای برای افراد ساکن در محلات کم‌برخوردار فاقد بیمه پایه در نظر گرفته شده است. همچنین صندوقی برای بیمه‌های بیماران صعب‌العلاج برای حمایت از ۱۷۰ گروه تشکیل شده است. هم‌زمان اعتباراتی برای راه‌اندازی این صندوق حمایتی در محلات کم‌برخوردار در نظر گرفته و بازگشایی شده است. موضوع دیگر تشکیل پرونده الکترونیکی برای مراکز بهداشتی و وزارت بهداشت برای ساکنان محلات کم‌برخوردار است. در همین راستا نیز شناسایی و تشکیل پرونده‌های سلامت توسط مرکز بهداشت وزارت بهداشت انجام شده و هم‌زمان شناسایی و ساماندهی بیماران نیازمند و پرداخت کمک هزینه دارو و درمان توسط جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران انجام شده است. از سویی دیگر، آزمایش‌های ژنتیک جهت پیشگیری از معلولیت‌ها توسط سازمان بهزیستی در محلات کم‌برخوردار با جدیت پیگیری و انجام می‌شود. همچنین شناسایی، ساماندهی و حمایت از مادران ناباور توسط سازمان بیمه سلامت و ستاد اجرایی فرمان حضرت امام رحمت‌الله انجام شده و با جدیت پیگیری می‌شود. آموزش کمک‌های اولیه توسط جمعیت هلال احمر برای ساکنان مناطق کم‌برخوردار با هدف مهارت‌آموزی و اشتغالزایی، راه‌اندازی پایگاه‌های خدمات مردم برای اشتغال توسط وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی، ساماندهی و شناسایی افراد جویای کار، ارزیابی و معرفی افراد دارای مهارت برای واحدهای صنعتی و تولیدی، پرداخت تسهیلات خوداشتغالی ویژه مشاغل خرد خانگی، راه‌اندازی کلینیک‌های شناسایی و رفع مشکلات اشتغالزایی، کمک برای بازاریابی فروش محصولات تولیدی محلات مذکور و... بخشی از اقدامات جهت محرومیت‌زدایی از مناطق کم‌برخوردار است که به‌طور ویژه در سفرهای استانی دولت چهاردهم به استان‌های سیستان و بلوچستان، خراسان شمالی و خوزستان مورد توجه قرار گرفته و پیگیری می‌شود.

«افراد فاقد مسکن در محلات کم‌برخوردار چگونه شناسایی شده و مورد حمایت قرار می‌گیرند؟ در حوزه محرومیت‌زدایی در حوزه‌های مسکن، عمران و بهسازی مناطق کم‌برخوردار نیز سامانه شناسایی توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و اتاق تعاون ایران با هدف شناسایی مستأجرین

دکتر پزشک‌ها در جایگاه رئیس دولت چهاردهم، طی ۵ ماه گذشته به ۴ استان سیستان و بلوچستان، خراسان شمالی، خوزستان و بوشهر سفر کرده است. همچنین سه هفته متوالی در سفرهای یک‌روزه، شهرستان‌های استان تهران میزبان رئیس جمهوری بوده‌اند. در این میان، سیستان و بلوچستان به واسطه وسعت جغرافیایی و شرایط خاص سفر، دو بار میزبان رئیس جمهوری و اعضای هیأت دولت بوده است. سفرهای استانی جدای از نتایج و اقدامات در درجه اول، نشانگر رویکرد و نگاه دولت وفاق به حل مشکلات مردم، محرومیت‌زدایی از استان‌های کم‌برخوردار و تمرکززدایی از پایتخت با هدف دستیابی به توسعه متوازن در کشور است؛ این سفرها فرصتی برای دیدن و شنیدن بی‌واسطه مسائل و مشکلات مردم توسط رئیس جمهوری فراهم کرده و زمینه تحقق انصاف و عدالت در کشور را فراهم کرده است. دولت چهاردهم با آگاهی از وجود محرومیت و نابرابری در استان‌های کم‌برخوردار، توزیع متعادل امکانات و خدمات برابر را در دستور کار قرار داده و با سفر به استان‌های کم‌برخوردار تلاش کرده تا شکاف میان مناطق و ناپایداری اجتماعی و اقتصادی را به حداقل برساند. «ایران» با هدف بررسی اجرای طرح محرومیت‌زدایی در سفرهای استانی با «محمدحسین ضیایی» معاون جانشین وزیر کشور در طرح توانمندسازی محلات کم‌برخوردار کشور، گفت‌وگویی انجام داده و استراتژی‌ها و برنامه‌های خدمات‌رسانی به مردم در حوزه‌های مختلف را مورد واکاوی قرار داده است.



و اشتغال، عمران و مسکن و بهسازی محلات کم‌برخوردار، آموزش و پرورش، حوزه فرهنگی، ورزش و اوقات فراغت و ایجاد و راه‌اندازی ساختارهای محله‌ای شده است. البته باید تأکید کرد که خدمات ارائه شده در بخش‌های مختلف در تمامی مناطق کم‌برخوردار کشور انجام می‌شود؛ با این حال به‌طور ویژه در سفرهای استانی دولت چهاردهم این موضوع مورد توجه قرار گرفته و به دستور دکتر پزشک‌ها، اقدامات محرومیت‌زدایی در مناطق کم‌برخوردار در استان‌های خراسان شمالی، سیستان و بلوچستان و خوزستان شدت یافته و با توان بیشتری دنبال می‌شود.

«محرومیت‌زدایی در حوزه بهداشت و درمان چگونه پیگیری می‌شود؟ در حوزه بهداشت و درمان، موضوع بیمه سلامت برای دهک‌های درآمدی پایین در محلات کم‌برخوردار سراسر کشور و به‌طور ویژه در

مهم‌ترین هدف اجرای طرح محرومیت‌زدایی و توانمندسازی محلات کم‌برخوردار در سفرهای استانی چیست؟ آیا طرح مذکور شامل همه حوزه‌ها اعم از اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و... می‌شود؟ در راستای طرح محرومیت‌زدایی و توانمندسازی ۲ هزار و ۲۰۰ محله کم‌برخوردار شهری در قالب طرح ۲۰۲۰ و هم‌افزایی میان بخش‌ها و حذف موازی‌کاری‌ها، سفرهای استانی دکتر پزشک‌ها از استان‌های کم‌برخوردار آغاز شد. البته پیشتر در محرومیت‌زدایی از محلات کم‌برخوردار کشور و توجه به کاهش سطح توان مردم، موضوعات معیشتی، پزشکی، درمان، اشتغال، مسکن، آموزش و پرورش و حوزه فرهنگی مورد توجه قرار گرفت؛ در همین راستا نیز مقام معظم رهبری بر ساماندهی محلات کم‌برخوردار تأکید کرده و دستور رسیدگی به آن را صادر کرد. ۷ بسته خدمت‌رسانی به مناطق محروم و کم‌برخوردار با هدف محرومیت‌زدایی در بخش‌های بهداشت، درمان و سلامت، آموزش